
 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Piacenza 
 

Via R. Boselli, 59/63  29122 Piacenza 
Tel. 0523.339711  

 
 
 

PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.piacenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza 

 

DETERMINA A CONTRARRE N.7/2022 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di Medico Competente e sorveglianza 
sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008- periodo 01/01/2022 – 31/12/2024 - CIG :  ZEC368EE47 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

CONSIDERATO  il dettato normativo di cui al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. il quale stabilisce che il datore di lavoro deve 
provvedere all’affidamento del servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria per il personale in forza 
all’Ispettorato del Lavoro di Piacenza; 
 
PRESO ATTO, della stipula di una Convenzione tra INAIL e INL  e dell’indisponibilità di personale medico 
comunicata dalla Direzione Territoriale INAIL di Piacenza, interpellata da questo Ispettorato Territoriale nel 
rispetto della citata Convenzione; 
 
RILEVATO che è stato richiesto all’ AUSL di Piacenza un elenco di  Medici disposti ad assumere l’incarico di 
Medico Competente per lo scrivente Ufficio; 
 
CONSIDERATO che per il tramite degli uffici amministrativi della AUSL di Piacenza il tariffario proposto dal 
Medico Competente che si è reso disponibile ad assumere l’incarico con il supporto diretto di un infermiere 
professionale, non risulta economico e vantaggioso,  rispetto al tariffario INAIL e alle altre offerte; 
 
ESAMINATA la Convenzione CONSIP “Gestione integrata salute e sicurezza sui luoghi di lavoro per le P.A. – 
edizione 4 , attualmente attiva, la quale non risulta economicamente più vantaggiosa rispetto alle altre offerte; 
 
CONSIDERATO CHE sono state altresì esperite ricerche  sul MEPA per l’incarico del Medico Competente, ed è 
stato possibile reperire solamente offerte di corsi di formazione  e nessuna offerta per  l’incarico in premessa; 
 
RILEVATO che  dall’ Elenco Pubblico dei  Medici Competenti della provincia, sono stati invitati a presentare 
un’offerta n. 4 Medici che  svolgono  l’incarico di Medico Competente in regime di libera professione; 
 
PRESO ATTO della disponibilità e del preventivo di spesa per l’incarico di medico competente da parte del 
Dottor Angelo Mazzocchi che risulta economicamente più vantaggiosa delle altre offerte,  compresa la 
Convenzione Consip; 
 
CONSIDERATO che per il servizio di cui trattasi la copertura finanziaria è assicurata annualmente, come di 
norma, mediante apertura di credito da parte della D.C. Risorse dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, a seguito 
di programmazione delle spese degli Ispettorati Territoriali; 
 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it


 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Piacenza 
 

Via R. Boselli, 59/63  29122 Piacenza 
Tel. 0523.339711  

 
 
 

PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.piacenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
 

DETERMINA 

Di procedere: 

Alla stipula di un  Contratto con il Dottor Angelo Mazzocchi, Medico Chirurgo Medico 
Competente in Medicina del Lavoro,     per l’affidamento del servizio di Medico Competente 
e sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs 81/2008 e s.m.i. per l’ITL di Piacenza, che ha 
presentato il preventivo di spesa più vantaggioso.  
Il contratto è della durata di 36 mesi; 
 

             Di assolvere agli oneri finanziari derivanti dal contratto, stimati complessivamente in € 

2.760,00 avvalendosi di apposita assegnazione annuale sul competente conto di bilancio 
U.1.03.02.18.001, che verrà richiesta in fase di programmazione delle spese da parte dello  
scrivente Ufficio alla  Direzione Centrale  Amministrazione finanziarie e logistica; 

 
Di applicare il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 
personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, 
con sede in Roma Piazza della repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 
esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 
procedura negoziale, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà 
i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-
GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito  (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il 
Concorrente di accedere alla suddetta procedure di affidamento del servizio”. 
 
Di provvedere, ai sensi dell’art. 29. Comma1, del D.Lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito 
internet dell’INL, nella sezione “Pubblicazione dati affidamenti contratti pubblici”. 
 

 
IL DIRIGENTE 

                                                                    (Dr. Alessandro MILLO)  
 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-05-30T12:44:20+0200
	MILLO ALESSANDRO


		2022-05-30T13:47:14+0200
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000074.30-05-2022




